
平成 28年３月 24日発行 第１４号  

  

 

 

木津川市立州見台小学校     http://www.kyoto-be.ne.jp/kunimidai-es 

    

 １年間ありがとうございました 

      ～平成 27 年度修了式を迎えて～ 

 
  ３月終わりに近づくと寒さも緩んできましたが、まだ朝夕の冷え込みのある日も続きます。
風邪をひいてしまうこともまだあるかと思いますので、どうかお気を付けてお過ごしください。
子どもたちが春休みを迎えるご家庭では如何お過ごしでしょうか。 
  学校では、去る 18日に卒業式を行い、137名の卒業生が本校を巣立って行きました。 
 本日修了式を迎え、在校生も３学期が終わり、長いようで短かった一年間の行事が全て終了
いたしました。 
  さて、本校を巣立っていった卒業生は、開校４年目に本校に入学し、６年間で州見台小学校
の様々な伝統を築きあげてきました。私は、本校でお世話になって２年目を終えようしていま
す。皆さんと過ごしてきました今年度も様々な行事を通じて素晴らしい姿を見せてもらいまし
た。学校のリーダーとして活躍してくれた６年生を見ていると、この一年間の様々な行事で頼
れる頼もしい姿が思い出されます。運動会、修学旅行、登校班での登校の様子、くにみリンピ
ック、６年生を送る会･･･。担任の先生たちと息がぴったり合って明るく楽しんでいる姿が印象
的でした。中学校へ進学しても、今まで共に過ごしてきた仲間のことを忘れず、自分に正直な
生き方をして、自分の夢を実現させようとする前向きな姿勢で次の目標に向かって頑張ってく
れることを期待しています。 
 また、在校生の皆さんは、頼りになる６年生に引っ張ってもらいながら、それぞれの学年で
の１年間を過ごしてきました。運動会の応援、縦割り遊びや登校班等では、全学年がひとつに
なって楽しい学校生活を過ごすことができたと思います。特に２月末の６年生を送る会は、ど
の学年も心のこもった発表になり、ジーンと感動する場面が多くて皆の感謝の気持ちもいっぱ
い表れていました。 
  後になりましたが、保護者の皆様、地域の皆様、日頃から本校を見守り支えていただいきま
したこの一年、本当にありがとうございました。私たち教職員は精一杯やってきたつもりでは
ありますが、力不足で何かとご心配をおかけしたことも多々あったのではないかと拝察いたし
ます。それにも関わりませず、ご理解とご協力を賜り、子どもたちのため学校のために熱心に
お力添えいただいたこと、改めまして深謝申し上げます。 
  羽ばたく 137 名の子ども達の活躍と、児童がひとりひとり４月から新たなスタートを切る本
校の教育活動に、従前と変わりませず、ご支援を賜りますようお願い申し上げまして、ご挨拶
とさせていただきます。 
  本年度大変お世話になりまして、誠にありがとうございました。 
                                         

校長 城野  智      

 

め ざ す 児 童 像 

か し こ く･･･めあてをもち、すすんで学ぶ子ども 

や さ し く･･･優しく思いやりがあり、感謝できる子ども 

すこやかに･･･元気で、くじけず、やり抜く子ども 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

４ 月の主な行事予定  
※ 学年は、平成 28年度（新しい学年）です。 

１日（金）離任式 8:30～9:20 

       通常通り登校  

２～５年生 下校時刻 9:30頃 

      ６年生 教室机・椅子移動 

           下校時刻 10:10頃 

 ６日（水）始業式 着任式 8：30～ 

      ２～５年生 下校時刻 11:１0頃 

      ６年生 入学式準備 

        下校時刻 12:00頃 

 ７日（木）入学式 

２・６年生登校 いつも通り 

      ○入学式  9：30～ 

         １・２・６年生が出席 

         ２年生 下校時刻 10:45頃  

       ６年生 片付け後下校 11:30頃 

         ３・４・５年生は休み 

 

８日（金）Ｂ４校時 通学班会 

※ １年生８日～12日まで３校時 

 下校時刻 11:45頃 

１１日（月）２～６年生給食開始 

１２日（火）委員会 ４年５校時下校 

１３日（水）１年生給食開始４校時迄 

              1年生下刻時刻 13:30頃 

１８日（月）学習参観・懇談 

ＰＴＡ学級委員選出 

１９日（火）６年全国学力テスト 

２０日（水）B4 家庭訪問 

２１日（木）B4 家庭訪問  

２２日（金）B4 家庭訪問 

２５日（月）B4 家庭訪問 

２８日（木）ＰＴＡ専門委員会 19:00～20:00頃 

※今後予定を変更または、追加する場合があります。 

４月６日（水）の始業式に配布する学校便りにも、行事

予定を載せますので再度ご確認ください。 

 
平成 27年度卒業式 

 先週の金曜日（18日）に、卒業証書授与式が挙行さ 

れ６年生の児童が本校を卒業しました。 

別れの言葉では、在校生は送る言葉に「より良い州

見台小学校を築いていこうとする強い意志」を、卒業

生は、別れの言葉に「州見台小学校での思い出やお世

話になった方々への感謝の気持ちとともに中学校での

生活への決意」をこめ、児童が一つになって呼びかけ

を行いました。 

 また、卒業生から卒業記念品として靴箱の学級表示

板を学校に寄贈してもらいました。学校へ来られた折

には靴箱の上をご覧ください。 

大切に使わせていただきます。 

ありがとうございました。      

入学式のお知らせ 

 入学式は、４月７日（木）

に実施します。その際、式場

及び式運営の都合により、

１・２・６年生児童の参加と

し、３・４・５年生は休業と

いたします。ご確認ください。 

 

離任式のお知らせ 

 州見台小学校を離任する職

員がいた場合、お別れの式を

４月１日（金）に行います。

通常通り登校してください。 

※離任する職員の有無につい

ては１日の朝、メール配信

でお知らせします。 

春休みの宿題のお知らせ 

 1 年間の学習内容を復習し、来年度のスタートをスムーズに切れるように「春休みの宿題」

（ドリル）をお配りしました。学校へ提出する必要はありませんが、計画的に家庭学習を

進め、充実した春休みになりますよう、ご家庭でもお声かけ下さい。よろしくお願いいた

します。      ※解答も一緒にお渡ししましたので、ご家庭でご活用下さい。 

 


